

postępowanie nr F.271.10.2020

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zawiadamia się, że do dnia 16.11.2020 r. wpłynęły do Zamawiającego następujące wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest:

„Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 2 026 480,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów”

w związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia treść SIWZ w następujący sposób:

Pytanie nr 1:

W związku z ogłoszeniem zamówienia publicznego z dnia 10 listopada 2020 r. znak sprawy F.271.10.2020, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 24 listopada 2020 r. Przesunięcie terminu wiąże się z koniecznością przeprowadzenia oceny zdolności kredytowej Gminy, podjęcia decyzji przez właściwy organ decyzyjny Banu oraz przygotowania i złożenia oferty. Zmiana terminu składania ofert powinna mieć pozytywny wpływ na ilość złożonych ofert i na poziom ich konkurencyjności.

Odpowiedź na 1 pytanie:

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert na 24 listopada 2020 roku.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów § 4 ust. 1 i 2 umowy na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego (Załącznik nr 5 do SIWZ) na następujące:

1. Kredyt jest oprocentowany według zmiennej stopy procentowej ustalonej zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.
2. Zmienna stopa procentowa mająca zastosowanie do obliczenia kwoty odsetek jest sumą zmiennej stopy procentowej ustalonej na bazie stawki WIBOR 1M powiększoną o stałą marżę Banku wyrażoną w punktach procentowych. Stawka bazowa WIBOR 1M ustalana będzie według średniomiesięcznej stawki WIBOR

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów § 4 ust. 1 i 2 projektu umowy, które po zmianie otrzymują brzmienie:

- „1. Kredyt jest oprocentowany według zmiennej stopy procentowej ustalonej zgodnie z niniejszą umową, Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia i Ofertą Banku.*
- 2. Zmienna stopa procentowa mająca zastosowanie do obliczenia kwoty odsetek ustalana jest w oparciu o stawkę bazową WIBOR 1M powiększoną o stałą marżę Banku w wysokości punktów procentowych. Stawka bazowa WIBOR 1M ustalana będzie według średniomiesięcznej stawki WIBOR 1M z miesiąca poprzedzającego miesiąc naliczania odsetek.”*

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 10 umowy na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego (Załącznik nr 5 do SIWZ) na następujący:

10. Spłata odsetek dokonywana będzie w okresach kwartalnych począwszy od miesiąca, w którym wykorzystano transzę kredytu.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 10 projektu umowy, który po zmianie otrzymuje brzmienie:

"10. Spłata odsetek dokonywana będzie w okresach kwartalnych począwszy od kwartału, w którym wykorzystano transzę kredytu."

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie w § 5 ust 8 umowy na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego (Załącznik nr 5 do SIWZ) określenia "Zamawiający" na "Kredytobiorca", albowiem tak została określona strona umowy w jej komparycji.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 5 ust. 8 projektu umowy, który po zmianie otrzymuje brzmienie:

"8. Bank dokona wydłużenia okresu kredytowania pod warunkiem przeprowadzenia analizy sytuacji ekonomiczno-finansowej Kredytobiorcy oraz pod warunkiem posiadania przez Kredytobiorcę zdolności kredytowej."

Pytanie nr 5

Czy weksel, który ma stanowić zabezpieczenie spłaty kredytu będzie opatrzony kontrasygnatą Skarbnika Gminy Sobków?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Weksel, który ma stanowić zabezpieczenie spłaty kredytu będzie opatrzony kontrasygnaturą Skarbnika Gminy Sobków.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie w § 8 lit. b) umowy na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego (Załącznik nr 5 do SIWZ) określenia "Kredytobiorca" na "Bank", albowiem tak została określona strona umowy w jej komparycji.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 8 lit. b) projektu umowy, który po zmianie otrzymuje brzmienie:

"b) zapewnienia wglądu do dokumentów i ksiąg upoważnionym pracownikom Banku w zakresie związanym z oceną sytuacji finansowej Gminy."

Pytanie nr 7

Wykonawca prosi o usunięcie sprzeczności między treścią § 7 a § 10 ust. 2 umowy na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego (Załącznik nr 5 do SIWZ) poprzez wprowadzenie w § 10 ust. 2, zamiast dotychczas proponowanego, następującego zapisu:

"2.Od kredytu przeterminowanego Bank pobierze od Kredytobiorcy odsetki, określone w wysokości określonej w § 7, które naliczane będą od dnia powstania zadłużenia przeterminowanego do dnia poprzedzającego jego całkowitą spłatę"

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 10 ust. 2 projektu umowy, który po zmianie otrzymuje brzmienie:

"2.Od kredytu przeterminowanego Bank pobierze od Kredytobiorcy odsetki, określone w wysokości określonej w § 7, które naliczane będą od dnia powstania zadłużenia przeterminowanego do dnia poprzedzającego jego całkowitą spłatę."

Pytanie nr 8

Prosimy również o wypełnienie załączonego dokumentu o stanie zadłużenia wg. stanu na III kwartał 2020 r.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Odpowiedź na pytanie stanowi załącznik nr 1 do wyjaśnienia treści specyfikacji.

Pytanie nr 9


W związku z ogłoszenie nr 608475-N-2020 zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wskazanie dokładnej daty (dzień, miesiąc, rok) wypłaty kredytu w pełnej wysokości w celu obliczenia ceny oferty. Aktualne zapisy w SIWZ sposobu liczenia ceny nie wskazują jednolitej daty wypłaty kredytu dla Oferentów i tym samym mogą powodować rozbieżności w wysokości odsetek przyjętych do ceny kredytu.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający informuje, w celu obliczenia ceny oferty za datę wypłaty kredytu należy przyjąć dzień 18.12.2020 r.

Otrzymują:

1. Strona internetowa BIP
2. Tablica ogłoszeń
3. a/a

WÓJT GMINY ŚOBKÓW

mgr inż. Tomasz Chaja